
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ

2 9. 0 1.2025 № хЗ/

г. Краснодар

Об организации 01.02.2025 приёма заявлений 
для участия в государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, 
едином государственном экзамене

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде­
рации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государствен­
ной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего об­
разования» (далее - Порядок ГИА-11), приказа министерства образования, нау­
ки и молодежной политики Краснодарского края от 22.10.2024 № 2566 «Об 
утверждении мест регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) 
и на сдачу единого государственного экзамена для выпускников прошлых лет, 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования, не имеющих среднего общего образования, обучающихся, получа­
ющих среднее общее образование в иностранных образовательных организаци­
ях, в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году» приказываю:

1. Муниципальному казённое учреждение «Краснодарский методический 
центр информационно-коммуникационных технологий «Старт» (В.В.Микла­
шевская) организовать 01.02.2025 (суббота) с 09.00 до 18.00 приём заявлений 
для участия в едином государственном экзамене (далее -ЕГЭ) от выпускников 
прошлых лет, обучающихся по образовательным программам среднего профес­
сионального образования, не имеющих среднего общего образования, обучаю­
щихся, получающих среднее общее образование в иностранных организациях.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 
реализующих программы среднего общего образования обеспечить 01.02.2025 
(суббота) условия для приёма заявлений от лиц, указанных в пункте 7 Порядка 
ГИА-11, экстернов, родителей (законных представителей) для участия в госу­



2
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования (далее — ГИА-11).

3. Ответственность за приём заявлений 01.02.2025 (суббота) от лиц, ука­
занных в пункте 7 Порядка ГИА-11, экстернов, родителей (законных представи­
телей) для участия в ГИА-11 и их оперативную передачу 01.02.2025 (суббота) в 
отдел образования по внутригородскому округу города Краснодара возложить 
персонально на руководителя муниципальной общеобразовательной организа­
ции.

4. Специалистам департамента образования администрации муниципаль­
ного образования город Краснодар (Т.И.Матренина, Д.П.Пенькова, 
А.А.Огородник, Э.Р.Туктарова, С.В.Еремеева, Н.А.Демкина, Н.А.Плетнева, 
Н.И.Цырульник) по итогам приёма заявлений для участия в ГИА-11, ЕГЭ обес­
печить предоставление в региональный центр обработки информации локаль­
ные копии баз данных 01.02.2025 (суббота).

5. Отделу общего образования (Н.А.Шипулина) осуществить организаци­
онно-методическое сопровождение мероприятий, указанных в пунктах 1, 2, 4 
настоящего приказа.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите­
ля директора департамента образования администрации муниципального об­
разования город Краснодар Н.Н.Колесникову.

А.В.Звягинцев



3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар «Об организации 01.02.2025 приёма заявлений 

для участия в государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, 

едином государственном экзамене»

Составитель проекта:
Заведующий сектором мониторинга 
качества общего образования 
и инновационной деятельности отдела 
общего образования департамента 
образования администрации 
муниципального образования город 
Краснодар

Проект согласован:
Заместитель начальника отдела 
общего образования департамента 
образования администрации 
муниципального образования город 
Краснодар

Заместитель директора 
департамента образования 
администрации муниципального об­
разования город Краснодар

Н.А.Шипулина

О.В.Побегуца

Н.Н.КолесниковаЖ

Приказ подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству 
в администрации муниципального образования город Краснодар


	‎C:\Users\user1\Desktop\отправить\НОВОЕ\скачены\1.pdf‎
	‎C:\Users\user1\Desktop\отправить\НОВОЕ\скачены\2.pdf‎

